UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           / BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày        tháng       năm 2023

V/v thực hiện nội dung thúc đẩy

khởi sự kinh doanh, khởi nghiệp

và thu hút đầu tư vùng đồng bào

DTTS & MN

Kính gửi: Ban Thường vụ Hội Nông dân.

Theo đề nghị của Hội Nông dân tỉnh tại Công văn số 2041-CV/HNDT

ngày 26/7/2023 về việc đề xuất nội dung triển khai thực hiện thúc đẩy khởi sự

kinh doanh, khởi nghiệp và thu hút đầu tư vùng đồng bào DTTS & MN thuộc

Tiểu dự án 2, Dự án 3 của Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng

bào DTTS và MN nguồn kinh phí năm 2022; sau khi nghiên cứu nội dung đề

xuất của Ban thường vụ Hội nông dân tỉnh, Ban Dân tộc tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đối với kế hoạch vốn năm 2022: Tại Kế hoạch số 182/KH-UBND

ngày 25/11/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thúc đẩy khởi sự kinh

doanh, khởi nghiệp và thu hút đầu tư vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi thuộc Tiểu dự án 2 của Dự án 3, Chương trình MTQG phát triển KTXH

vùng ĐBDTTS&MN tỉnh Quảng Ngãi năm 2022 giao cho Hội Nông dân tỉnh

thực hiện hỗ trợ xây dựng mô hình khởi nghiệp, khởi sự kinh doanh cho các

Hội viên Hội Nông  dân. Tuy nhiên, tại điểm a, khoản 3 Điều 28 Thông tư số

02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân

tộc quy định:“UBND cấp xã xây dựng kế hoạch hỗ trợ các mô hình thúc đẩy

khởi sự kinh doanh, khởi nghiệp gửi Chủ trì khởi nghiệp cấp huyện tổng hợp;

Chủ trì khởi nghiệp cấp huyện chủ trì, phối hợp với các phòng ban liên quan

rà soát, xác định danh mục và lập kế hoạch hỗ trợ các mô hình cấp xã trình

UBND cấp huyện phê duyệt làm cơ sở để tổ chức thực hiện”. Vì vậy, Ban

Dân tộc tỉnh đề nghị Ban thường vụ Hội nông dân tỉnh nghiên cứ để thực hiện

cho đúng quy định.

2. Đối với kế hoạch vốn năm 2023: Đề nghị Ban thường vụ Hội nông

dân tỉnh nghiên cứu nội dung hướng dẫn của Ban Dân tộc tỉnh tại Công văn số

457/BDT-CSDT ngày 23/5/2023 để triển khai thực hiện.

Ban Dân tộc tỉnh tham gia ý kiến để Ban thường vụ Hội nông dân tỉnh

biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2023-08-23T18:40:28+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-08-24T08:20:37+0700

		2023-08-24T08:20:37+0700

		2023-08-24T08:20:37+0700

		2023-08-24T08:20:37+0700